
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny 

61-755 Poznań, ul. Ewarysta Estkowskiego 6, tel.: +48 61 850 48 90 

e-mail: office@pit.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 7831822694, REGON: 386566426 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydz. Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000850093 

 

PRZ/00003/2024 Dostawa paliwa gazowego na potrzeby wybranych Instytutów Sieci 

Badawczej Łukasiewicz 

Strona 1 z 5 

 

Poznań, 01.03.2024 r. 

Zamawiający: 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny 

ul. Ewarysta Estkowskiego 6  

61-755 Poznań 

adres e-mail: komisjaprzetargowa@pit.lukasiewicz.gov.pl 

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO, ZMIANA SWZ 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego 

Zamawiający informuje, iż Wykonawca zwrócił się z wnioskami  

o wyjaśnienie i zmianę treści SWZ. 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej: ustawa Pzp) 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz zgodnie z art. 137 

ustawy Pzp, zmienia treść SWZ. 

I 

Wyjaśnienia  

Pytanie 1: Na podstawie art. 3 ust. 1  ustawy  z dnia 15.12.2022  

o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 

2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „W okresie  

od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony 

stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa  

w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo energetyczne, zwanymi dalej 

,,odbiorcami uprawnionymi'', cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną 

dalej, ceną maksymalną paliw gazowych”. 

W związku z powyższym, dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej  

w okresie od 01.01.2024 do 30.06.2024 roku będzie stosowana cena 

maksymalna paliwa gazowego wynikająca z cytowanej ustawy, natomiast od 

dnia 01.07.2024 roku będzie stosowana cena paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej wynikające z aktualnie obowiązującej Taryfy Wykonawcy 

mailto:komisjaprzetargowa@pit.lukasiewicz.gov.pl


Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny 

61-755 Poznań, ul. Ewarysta Estkowskiego 6, tel.: +48 61 850 48 90 

e-mail: office@pit.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 7831822694, REGON: 386566426 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydz. Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000850093 

 

PRZ/00003/2024 Dostawa paliwa gazowego na potrzeby wybranych Instytutów Sieci 

Badawczej Łukasiewicz 

Strona 2 z 5 

 

zatwierdzonej przez Prezesa URE. Wobec powyższego czy Zamawiający  

po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej 

ustawy wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa 

URE oraz na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w przypadku 

zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE? 

Odpowiedź 1: Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa 

gazowego oraz opłaty abonamentowej na podstawie Taryfy Wykonawcy 

zatwierdzonej przez Prezesa URE oraz na zmianę ceny paliwa gazowego 

(wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej 

przez Prezesa URE obowiązującej od 01.01.2024 roku, zawierającej w sobie 

okres od 01.07.2024, w odniesieniu do wolumenu podlegającego ochronie. 

Pytanie 2: Wykonawca ponownie zwraca się z prośbą o skrócenie terminu 

związania ofertą (preferowany okres to 30 dni). 

Odpowiedź 2: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu 

związania ofertą do 30 dni. 

Pytanie 3: Wykonawca prosi o dokonanie niezbędnych zmian (przede wszystkim 

formularz cenowy) w zakresie okresu obowiązywania umowy, biorąc pod uwagę 

terminy obowiązujące w OSD (na podstawie Taryfy OSD oraz IRiESD). 

Odpowiedź 3: Zamawiający dokonuje zmian w zakresie okresu 

obowiązywania umowy, biorąc pod uwagę terminy obowiązujące w OSD  

(na podstawie Taryfy OSD oraz IRiESD). W związku z tym w całej 

dokumentacji przetargowej, tam gdzie pierwotnie wskazano okres dostaw  

od 01.03.2024 do 30.09.2024 oraz od 01.04.2024 do 30.09.2024  

(1 PPG: Zasilanie 1, nr urz. 210193, Instytut Metali Nieżelaznych) zapisy 

ulegają odpowiednio zmianie na: 01.04.2024 r. do 30.09.2024 r. oraz  

od 01.05.2024 r. do 30.09.2024 r. (1 PPG Zasilanie 1, nr urz. 210193, Instytut 

Metali Nieżelaznych). 

 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny 

61-755 Poznań, ul. Ewarysta Estkowskiego 6, tel.: +48 61 850 48 90 

e-mail: office@pit.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 7831822694, REGON: 386566426 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydz. Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000850093 

 

PRZ/00003/2024 Dostawa paliwa gazowego na potrzeby wybranych Instytutów Sieci 

Badawczej Łukasiewicz 

Strona 3 z 5 

 

W konsekwencji zmianie ulegają też dane w całej dokumentacji 

przetargowej dotyczące: wolumenu, ilości miesięcy w okresie, 

licznika miesięcy obowiązywania umowy, licznika godzin 

obowiązywania umowy, mocy umownej * ilość godzin w okresie  

obowiązywania umowy oraz pierwszej możliwej daty rozpoczęcia 

dostawy w ramach wspólnego postępowania. 

II 

Zmiana SWZ 

1. Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 2a do SWZ – Formularz 

cenowy dodano następujący zapis:„  

W przypadku poz. 33, PPG: Zasilanie 1, nr urządzenia 21093, 

Wykonawca jest proszony o niekorzystanie z formuły do obliczania 

kwoty podatku akcyzowego i wpisanie kwoty ręcznie. Jest to PPG, gdzie 

70% wolumenu jest objęte zwolnieniem z podatku akcyzowego, a 30 % 

nie jest objęte zwolnieniem.” 

2. Zamawiający informuje, że modyfikacji ulegają następujące zapisy 

Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy, przyjmując następującą treść: 

a) Dotyczy zapisu, w którym wskazano sygnaturę postępowania: 

„Niniejsza Umowa zostaje zawarta z Wykonawcą, który został wybrany 

w przeprowadzonym na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych, dalej „Pzp”, postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, 

oznaczonego sygnaturą PRZ/00003/2024 - Dostawa paliwa gazowego 

na potrzeby wybranych instytutów Sieci Badawczej Łukasiewicz”. 

b) Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy § 1, ust.1  

„1. Przedmiotem Umowy jest zapewnienie kompleksowej dostawy paliwa 

gazowego, polegającej na sprzedaży i dystrybucji paliwa gazowego przez 

Wykonawcę do punktów poboru gazu ziemnego Zamawiającego, 

wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, w okresie jej trwania, tj. 

od 1 kwietnia 2024 roku do 30 września 2024 roku z zastrzeżeniem 

przypadków, o których mowa w § 13 ust. 2 i ust. 3 niniejszej Umowy. 

Umowa zostaje zawarta przez Zamawiającego w imieniu własnym.”  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny 

61-755 Poznań, ul. Ewarysta Estkowskiego 6, tel.: +48 61 850 48 90 

e-mail: office@pit.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 7831822694, REGON: 386566426 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydz. Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000850093 

 

PRZ/00003/2024 Dostawa paliwa gazowego na potrzeby wybranych Instytutów Sieci 

Badawczej Łukasiewicz 

Strona 4 z 5 

 

c) Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy § 13, ust.1 

„Umowa zostaje zawarta na czas określony od dnia 1 kwietnia 2024 

roku do dnia 30 września 2024 roku, z zastrzeżeniem ust. 2.” 

d) Dotyczy Załącznik nr 2 do Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy 

„Kalkulacja ceny jednostkowej paliwa gazowego bez kosztów usług 

dystrybucji paliwa gazowego dla przedmiotu zamówienia, obowiązującego 

od dnia 01.04.2024 roku do dnia 30.09.2024 roku.” 

III 

Zmiana terminu składanie ofert oraz terminu związania ofertą 

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp 

przedłuża termin składania ofert. W związku z powyższym zmianie ulegają 

poniżej wskazane zapisy SWZ: 

Rozdział 16 ust. 1 i 2 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 12.03.2024 r. do godz. 

11:00 poprzez platformę Zamawiającego, dostępną na stronie: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/878937”. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.03.2024 r. o godz. 11:30 poprzez 

odszyfrowanie wczytanych na Platformie Zakupowej ofert.” 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin związania ofertą,  

w związku z tym Rozdział 17 ust. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 10.04.2024 r.”  

Zamawiający informuje, że zmianie ulega kwota wadium, w związku z tym 

Rozdział 12 ust. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca przystępujący do postępowania jest zobowiązany, przed upływem 

terminu składania ofert, wnieść wadium w kwocie: 90 000,00 zł brutto” 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega zapis Rozdział 3 ust. 1 SWZ 

i otrzymuje następujące brzmienie: 

„Przedmiotem zamówienia jest dostawa paliwa gazowego do 37 punktów 

poboru (dalej „PPG”) o łącznym szacowanym wolumenie:  

37 PPG – dostawa od 1 kwietnia 2024r. do 30 września 2024r: 

9 054 691,70 kWh (zamówienie podstawowe).” 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/878937


Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny 

61-755 Poznań, ul. Ewarysta Estkowskiego 6, tel.: +48 61 850 48 90 

e-mail: office@pit.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 7831822694, REGON: 386566426 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydz. Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000850093 

 

PRZ/00003/2024 Dostawa paliwa gazowego na potrzeby wybranych Instytutów Sieci 

Badawczej Łukasiewicz 

Strona 5 z 5 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega zapis Rozdział 4 ust. 2 SWZ  

i otrzymuje następujące brzmienie: 

„W toku realizacji zamówienia Zamawiający zastrzega sobie prawo  

do zwiększenia o maksymalnie 20% kWh łącznej ilości paliwa gazowego 

podanego w pkt. 3.1. SWZ. Zaistnienie okoliczności, o której mowa  

w zdaniu pierwszym, spowoduje zwiększenie wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy z tytułu Umowy. Zwiększenie ilości zakupionego paliwa 

gazowego dla przedmiotu zamówienia i tym samym Wynagrodzenia 

Wykonawcy może nastąpić wyłącznie z zastosowaniem prawa opcji,  

o którym mowa w art. 441 Ustawy. 

  

  
 

 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część 

Specyfikacji Warunków Zamówienia i wiążą wszystkich Wykonawców. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Przetargowej 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

- Załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia ze zmianami  

- Załącznik nr 2a do SWZ – Formularz cenowy ze zmianami 

- Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy ze zmianami 

Całkowity wolumen w kWh 

w okresie trwania 
przedmiotu zamówienia – 
zamówienie podstawowe  

Całkowity wolumen w kWh 

w okresie trwania 
przedmiotu zamówienia z 
uwzględnieniem prawa opcji  

9 054 691, 70 kWh  10 865 630, 04 kWh  


		2024-03-01T14:15:11+0000




